



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**Avenida Nove de Maio**  
**CNPJ 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Ref.: Processo de Licitação nº 15/2020

a) Homologo e Adjudico o resultado do presente Processo Licitatório do Pregão Presencial nº 3/2020, para que produza-se seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

<b>Empresa: CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - 5781</b>						
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
13	4,00	UN	Massa para textura de base acrílica para uso externo - 30 Kgs	REVERT	89,00000	356,00
15	5,00	UN	Tinta acrílica premium, cor gelo - galão 18L	COLOR	227,00000	1.135,00
16	17,38	M2	Cerâmica esmaltada extra, 25cmX35cm na cor branca	INCEFRA	15,90000	276,34
17	15,00	UN	Lixa em folha número 120 cor vermelha	WORKER	1,99000	29,85
22	1,00	CX	Parafuso 5,5 x 50mm - caixa com 500 unidades	CISER	77,00000	77,00
23	1,00	CX	Parafuso para forro PVC 4,2mm X 13mm - caixa com 500 unidades	CISER	26,80000	26,80
25	2,00	UN	Luminária de plafon LED de sobrepor completa 18W	LUMANTI	24,90000	49,80
26	9,00	UN	Luminária tubular de LED de sobrepor completa 1,20M 2x36W	LUMANTI	44,00000	396,00
27	2,00	UN	Interruptor simples de embutir 10A, 250V, conjunto completo	RADIAL	6,00000	12,00
28	2,00	UN	Interruptor duplo de embutir paralelo 10A, 250V, conjunto completo	RADIAL	9,00000	18,00
29	8,00	UN	Tomada dupla de embutir 250V conjunto completo	RADIAL	8,90000	71,20
31	50,00	M	Eletroduto de PVC rígido roscável 1"	TUBO	2,29000	114,50
33	135,00	M	Fio elétrico de cobre, antichama, 450/750V, seção nominal 2,5mm <sup>2</sup>	MEGATRON	1,18000	159,30
34	75,00	M	Fio elétrico de cobre, antichama, 450/750V, seção nominal 10,0 mm <sup>2</sup>	MEGATRON	4,89000	366,75
36	1,00	UN	Quadro de distribuição de embutir para 04 disjuntores	MONDIALE	12,00000	12,00
45	1,00	UN	Ralo sifonado em PVC, quadrado 100x100, com grelha redonda, branco	HERC	6,80000	6,80
<b>Total dos Produtos</b>						<b>3.107,34</b>

**Empresa: LUIZ MANTELLI ME - 336**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	144,00	SC	Cimento Portland CP II-32, saco com 50 Kgs	Votoran	29,00000	4.176,00
3	9,00	M3	Brita nº 01	São Cristovão	86,00000	774,00
6	33,00	M	Tábua de madeira pinus 2,5 x 30cms	MW	8,30000	273,90
8	112,00	SC	Cal hidratada - saco 20 Kgs	Solo Fino	9,90000	1.108,80
10	23,89	M2	Cerâmica esmaltada extra, PEI menor ou igual a 4, 45cmX45cm na cor branca	Incopiso	15,50000	370,30
11	11,00	SC	Argamassa colante AC II - saco 20 kgs	Votoran	18,30000	201,30
12	9,00	KG	Rejunte cimentício na cor branca	Votoran	3,90000	35,10
18	8,00	UN	Massa corrida PVA - galão 18L	Alessi	68,00000	544,00
19	22,54	M2	Forro de PVC frisado branco, régua de 10 cms, espessura de 8mm a 10mm	Real PVC	14,80000	333,59
20	25,90	M	Rodaforro em PVC	Real PVC	4,00000	103,60
21	28,00	UN	Ripa de madeira perfil 2,5x5,00 - comprimento 3 metros	MW	2,00000	56,00
24	1,00	KG	Prego de aço polido com cabeça 16x24	Arcelor Mittal	10,90000	10,90
30	40,00	M	Eletroduto de PVC flexível corrugado 1/2"	Krona	1,50000	60,00
32	263,00	M	Fio elétrico de cobre, antichama, 450/750V, seção nominal 1,5mm²	Cobrecom	0,80000	210,40
35	40,00	UN	Abraçadeira galvanizada para eletroduto	Inca	0,40000	16,00
37	2,00	UN	Disjuntor termomagnético monopolar padrão nema 10A	Soprano	8,90000	17,80
38	2,00	UN	Disjuntor termomagnético monopolar padrão nema 16A	Soprano	8,90000	17,80
39	2,00	M	Tubo de PVC Ø 100mm para esgoto predial	Krona	8,50000	17,00
40	6,00	M	Tubo de PVC Ø 50mm para esgoto predial	Krona	5,70000	34,20
41	1,50	M	Tubo de PVC Ø 40mm para esgoto predial	Krona	3,25000	4,88
42	10,00	M	Tubo de PVC Ø 25mm para água fria	Krona	2,30000	23,00
43	1,00	UN	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada em louça branca	Logasa	228,00000	228,00
44	1,00	UN	Lavatório louça branca com coluna 44cm x 35,5cms padrão popular	Logasa	117,00000	117,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>8.733,56</b>

<b>Empresa: TIAGO RAFFAELLI ME - 37</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	33,00	M3	Areia Média	Central Sul	100,00000	3.300,00
4	2,00	UN	Aço CA-60, 4,20mm - comprimento 12 metros	Gerdau	7,00000	14,00
5	2,00	UN	Aço CA-50, 8,00mm - comprimento 12 metros	Gerdau	23,50000	47,00
7	5.650,00	UN	Tijolo cerâmico 6 furos (9x14x19)	Recertan	0,42000	2.373,00
9	2,00	UN	Treliça aço CA-60 nervurado	Gerdau	43,50000	87,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	3,00	UN	4,20mm - extensão 12 metros Massa para textura de base acrílica para uso externo - 6 Kgs	Revetex	30,00000	90,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>5.911,00</b>
<b>Total dos Produtos: 17.751,90</b>						

Vista Gaúcha, 05 de Março de 2020.

---

CELSO JOSÉ DAL CERO  
Prefeito Municipal